

## Utvärderingsschema – sociala investeringar

Nedanstående mall ska användas för samtliga sociala investeringar och utgör grunden för hur satsningen ska utvärderas och kontinuerligt följas upp.

	<b>Mål</b>	<b>Aktivitet</b>	<b>Aktivitetsmått</b>	<b>Effektmått</b>	<b>Indikatorer</b>	<b>Ekonomiska effekter</b>
<b>Namn på satsning</b>	<i>Vilka effekter vill vi åstadkomma och uppnå med en satsning? Formulera som mål och ange även målgrupp för de respektive målen.</i>	<i>Vilka aktiviteter ska genomföras inom ramen för satsningen och som syftar till att uppnå de respektive målen?</i>	<i>Mått som indikerar att aktiviteterna i satsningen är igång och genomförs. Säger ingenting om resultatet av aktiviteterna, bara att de pågår.</i>  <i>Ex. antal och andel inom målgruppen som deltagit i satsningens verksamhet.</i>	<i>Mått som indikerar att satsningens aktiviteter ger effekt i enlighet med de uppsatta målen. Måtten måste vara unika för varje enskild aktivitet, detta för att kunna härleda att det var just den aktiviteten som gav effekten. I värsta fall kan en aktivitet ge positiv effekt och en annan negativ, då är det viktigt att de inte klumpas ihop i utvärderingen.</i>  <i>Ex. andel inom målgruppen som deltagit i verksamheten och lämnat försörjningsstöd 1 månad efter avslut.</i>	<i>Mått som indikerar förändring på längre sikt och av mer övergripande karaktär. Indikatorer utgörs ofta av data som redan finns och som också kan jämföras med data för hela kommunen, hela länet eller hela landet.</i>  <i>En indikator kan förändras till följd av många olika faktorer. För att kunna härleda att indikatorn förändrats till följd av den sociala investeringssatsningen krävs att effektmåttet och indikatorn pekar i samma riktning.</i>  <i>Ex. andel inom målgruppen som befinner sig i försörjningsstöds system.</i>	<i>Vilka ekonomiska effekter (kort- och långsiktiga) förväntas uppstå om målen uppnås?</i>  <i>Det kan dels handla om att långsiktiga mål kvantifieras i ekonomiska termer, t.ex. minskade utgifter för försörjningsstöd. Dels kan ibland kostnadsbesparingar uppstå redan på kort sikt, t.ex. minskat resursbehov i verksamheten.</i>